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er Enke efter Husmand og Jnvalid Lars Pedersen Skee i Søllerup, Hersølge Sogn; hendes Mand
blev Jnvalid i Krigen 1848, men først 1865 gjorde han Fordring paa Jnvalideforsørgelse, hvilken
ogsaa blev ham tilstaaet; han kunde formentlig have erholdt den langt tidligere; dette

mener hans efterladte Enke maa indeholde nogen Grund for Staten, til at støtte hende og hendes tre

Børn, af hvilke det ældste er nylig konfirmeret, og det yngste kun- 6 Aar gammelt og tilmed fuld-
stændig idiotisk. Hun har tvende Gange henvendt sig til Jnvalidebestyrelsen, men forgjæves, fordi
hun først blev gift med Lars Pedersen, efterat han var bleven Jnvalid.

Da Ansøgerinden vel har giftet sig med Lars Pedersen, efterat han havde faaet det Saar,
der senere foranledigede hans Jnvaliditet, men før han modtog Understøttelse, maa Udvalget finde det
billigt, at Enken faar nogen Hjælp, og foreslaar Andragendet henvist til Finantsministeren. »

9. PraktiserendeLæge Grø«nholtz’s Andragende (indbragt den 22de Oktober af Folkethings-
manden for Odense Amts 3die Valgkreds, Niels Andersen). Et lignende Andragende fra samme
Mand blev behandlet for to Aar siden af det daværende Finantsudvalg; da der ikke siden den Tid
er indtruffet Noget, som kan forandre Finantsudvalgets Opfattelse af denne Sag, henviser man til
den under Nr. 25 afgivne Betænkning og gjør ikke nogen Jndstilling.

10. Andragende fra Beboerne i Sønderomme og Ringgive Sogne (indbragt den 22de

Oktober 1874 af Folkethingsmanden for Veile Amts 4de Valgkreds, Søren Jørgensen).
-Samtlige Beboere« andrage om Folkethingets Medvirkning til at erholde en Postforbindelse tre

Gange ugentlig mellem Veile og Tarm. Fortiden have Beboerne over disse meget udstrakte Hedesogne kun et

gaaende Landpostbud to Gange ugentlig, hvilket i mange Maader er til stor Ulempe for Beboerne,
af hvilke største Parten kun er kjørende med Stude. Ansøgerne mene, at der er mere Grund til at

oprette en kjørende Post mellem Veile og Tarm 3 Gange ugentlig, end til at udvide den 3 Gange ugentlige
Postforbindelse mellem-Veile og Varde til daglig, hvilket er foreslaaet paa Finantsloven. Veien

mellem Veile og Tarm er grundforbedret. Angaaende denne Sag skal Udvalget henvise til Betænk-

ningen over Finantsloven og gjør ikke nogen Jndstilling (

-11. N. J. Schandorfs Andragende (indbragt den 23de Oktober 1874 af Folkethings-
manden for Veile Amts 3die Valgkreds Th. Nielsen). Bærer Schandors i Veile andrager ligesom
ifjor om et formentligt Tilgodehavende hos Statskassen af 49« Rd. 44 ß. fra den Tid, da han under

Sylow var ansat ved Efterretningsvæsenet. Flertallet finder sig ikke tilfredsstillet ved den i foran-
staaende Skrivelse fra Finansministeren givne Oplysning og foreslaar Andragendet henvist til Krigs-

ministeren. i «

12. Andragende fra Lærer Jørgen Peders en i Kindstrup (indbragt den 24de Oktober

1874 af Folkethingsmanden for Odense Amts 4de Valgkreds Klaus Berntsen). Lærer Jørgen
Pedersen gjør i et Andragende om Statens Understøttelse til Børnehjemmet i Kindstrup Rede for
fin Virksomhed, men da denne Sag formentlig vil finde sin Afgjørelse vedEFinantslovens Behandling,
skal Udvalget ikke gjøre nogen Indstilling ,

«

13. Andragende fra Friskolelærer Knud Rasin nssen (indbragt den »24de Oktober
1874 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts ste Valgkreds, Høgsbro). Friskolelærer Knud

Rasmuss en oprettede i November 1869 et Børnehjem for forældreløse og hjemløse Pigebørn,
Børnehjemmet har fortiden 10 Børn, og det har ialt havt 16, deraf 8 fra Kjøbenhavn, 3 fra Fyen
og 3 fra Jylland. Forstanderen bemærker, at han ikke agter i Fremtiden at forøge Antallet, -fordi
vi, efter vort Skjøn, bedre kunne bevare hjemlig Præg og Tone i Samlivet, naar Børneantallet ikke

er for stort«. Den aarlige Betaling for hvert Barn er for Kost, Klæder, Undervisning og Opdra-
gelse 40 Rd., hvilket i disse dyre Tider langtfra er tilstrækkeligt, hvorfor han ansøger om en lille

aarlig Understøttelse Ansøgeren er varmt anbefalet saavel af Ringe Sogneraad,foni, af Hr. Pastor
Johannes Klausen i Ryslinge Spørgsmaalet vil formentlig sinde sin Afgjørelse ved Finants-
loven, hvorfor Udvalget ikke gjør nogen Jndstilling s «

14. Andragende fra Bestyrelsen for Biavlerforeningen (indbragt den 27de Ok-

tober 1874 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts 2den Valgkreds, Jens Jensen). stjor be-

handlede Finantsudvalget et lignende Andragende fra samme Bestyrelse Til den da under Nr. 7

afgivne Betænkning skal Udvalget derfor henvise Bestyrelsen oplyser yderligere iaar, at Biavlerselskabet nu

er udbredt til alle Landets Egne, fordelt i 56 større og mindre Kredse med ialt 1,666 Medlemmer,
overveiende henhørende til de übemidlede Klasser.

, Udvalget kan ikke Andet end erkjende nævnteSelskabs«


